关于组织2012年常州市初中英语教师基本功比赛活动的通知

各辖市（区）教研室，市区有关初中学校教导处：
根据《关于举行2012年常州市初中英语教师基本功比赛活动的通知》的精神http://2007.czedu.gov.cn/knowledge/contentview.asp?contentid=55369，常州市市区及各辖市区分别举行了第一阶段的区域比赛，根据比赛结果，市区及各辖市区比赛中名列地区前茅的选手参加大市比赛。现将第二阶段常州大市初中英语教师基本功比赛的有关事项通知如下：

一、比赛对象

2012年常州市区及辖市区初中英语教师基本功比赛中出线选手，具体名额分配如下：原城区（含钟楼区、天宁区、戚区、新北区）8人，武进区8人，金坛市、溧阳市6人，新北区4人，共计32人。
二、比赛时间

9月20-21日（周四、周五）
三、比赛地点

常州市24中
四、比赛程序、内容及具体安排
	时间
	比赛项目
	比赛形式
	内容要求
	比赛时间
	分值

	第一天
	9:00~10:30
	专业技能考试
	闭卷笔试
	英语教学理论、《英语课程标准》理念、学科专业知识以及英语能力测试等。题型有选择题（选择填空、完形填空、阅读理解）和非选择题（英文写作）。
	90分钟
	30分

	12:50-1：00
	粉笔字
	在小黑板上书写
	指定一段内容；字体不限
	10分钟
	10分

	1:30~4:30
	教学设计与课件制作
	电脑操作
	（1）指定教学内容，要求写出一课时的完整的教学设计（word版）。

（2）制作与上面教学设计相配套的课件（PPT版等）。
	180分钟
	（1）15分

（2）15分

	第二天

（第二轮，进入第二轮的选手）
	7:40~12:00
	说课
	用英语讲述教学目标和所采用的教学方法。
	在教学（说课）过程中体现教学设计，展示教学课件。选手课堂教学的课题与教学设计、课件制作的课题应保持一致。
	说课时间为10分钟，回答专家提问时间为2分钟。
	20分

	1:30-2:30
	即兴演讲
	随机演讲题目，当场回答
	制定题目
	准备：2分钟

演讲：3分钟
	10分

注：除比赛提供的材料外，不允许携带其它任何形式的资料。
五、比赛费用
本次比赛不收取参赛费。选手的差旅费由所在单位报销，其余费用自理。
六、注意事项

1、选手报到时间：2012年9月20日上午8︰30点前在常州24中报告厅。
   2、选手报到后，一律上缴通讯工具，中间不允许与外界通话，待所有比赛结束后归还通讯工具，请参赛选手提前安排好工作生活。
常州市教育教研室

2012年9月16日